

Portal Województwa Lubuskiego



O przyszłości Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie



Kategoria - Archiwum

Data publikacji -20 marca 2017 godz. 12:33

20 marca w auli uczelni odbyła się Sesja Rady Miasta Gorzowa na temat roli Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp. w regionie oraz współpracy miasta i regionu z uczelnią. Gościem podczas obrad była

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Poseł Elżbieta Rafalska. Zarząd województwa reprezentował wicemarszałek Romuald Gawlik, Sejmik Województwa Lubuskiego reprezentowali: wiceprzewodniczący Marek Surmacz i Mirosław Marcinkiewicz.

Podczas wystąpienia minister Elżbieta Rafalska podkreśliła, że liczy na współpracę z samorządem województwa – Cieszę się z obecności przedstawiciela zarządu. Myślę, że te relacje i to wsparcie województwa będzie adekwatne do potrzeb, bo akademia tego potrzebuje – podkreśliła. Podczas obrad przedstawiono aktualną sytuację uczelni, zasoby kadrowe, infrastrukturalne oraz plany na przyszłość. Akademia chce m.in. wybudować nowoczesne laboratorium na potrzeby kierunku bezpieczeństwo narodowe i na ten cel chce zdobyć dotację UMWL. Dotychczasowe wsparcie trafiło na udoskonalenie bazy. Rektor uczelni prof. dr hab. Elżbieta Skorupska-Raczyńska podkreśliła także, że potrzebne są również laboratoria chemiczne i logopedyczne. Wicemarszałek województwa lubuskiego Romuald Gawlik w imieniu marszałek Elżbiety Anny Polak zadeklarował współpracę i wsparcie dla uczelni. Zaproponował także zorganizowanie roboczego spotkania z przedstawicielami uczelni, miasta, radnych miasta i województwa lubuskiego w tej sprawie. Uczelnia zgodnie z nowymi wymogami musi też spełniać określone wymogi jeśli chodzi o kadrę. Prezydent Gorzowa Jacek Wójcicki zadeklarował wsparcie uczelni w postaci 15 wyremontowanych mieszkań o wysokim standardzie. Zapowiedział także złożenie inicjatywy do radnych, by corocznie w budżecie zapisywać 500 tysięcy złotych na specjalny fundusz stypendialny. Wiceprzewodniczący lubuskiego sejmiku Marek Surmacz podkreślił, że liczy na większe zaangażowanie i pomoc ze strony miasta dla ośrodka akademickiego.

Dotacje podmiotowe udzielone w 2016 r. uczelniom wyższym w województwie lubuskim:

Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim 0,5 mln zł

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie 0,2 mln zł, uruchomienie nowych kierunków studiów: gospodarka i rozwój zrównoważony oraz nowoczesny handel.

Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu, wydział w Gorzowie Wielkopolskim 0,2 mln zł, uruchomienie kierunków: dietetyka i fizjoterapia.

Uniwersytet Zielonogórski w Zielonej Górze, kwota łączna 6,4 mln zł na lata 2015-2017, na utworzenie kierunku lekarskiego (wraz z niezbędną infrastrukturą).

Wsparcie szkolnictwa wyższego ze środków PO KL

Priorytet VIII Regionalne Kadry Gospodarki

(komponent regionalny)

Projekt: Stypendia naukowe dla doktorantów kształcących się na kierunkach uznanych za szczególnie istotne z punktu widzenia rozwoju Województwa Lubuskiego

6,6 mln zł

25 projektów z działania 8.2.1. Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw

13,3 mln zł

7 projektów szkół wyższych w ramach działań:

8.1.1. Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorców

8.1.2. Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie

5,1 mln zł

Wsparcie szkolnictwa wyższego ze środków LRPO 2007-2013

21 projektów na kwotę ponad 223 mln zł